AWH ARMATUREN-�
WERK HALLE GMBH
®
HALLE
Предприятие группы ARI
Издание 04/18 - Производитель вправе вносить изменения - актуальные документы на сайте www.ari-armaturen.com! Технический паспорт 665001 russisch (русский)
Пусковой осушительный автомат
PN16 / PN40

•	 биметаллические элементы обеспечивают постоянное давление закрытия клапана
•	 монтаж в любом положении (в случае морозозащищенного исполнения свяжитесь с изготовителем)
Критерии выбора Пример заказа
Давление закрытия
Номинальный диаметр /
Номинальное давление
Тип присоединения
Материал
Место эксплуатации автомата
Для отвода конденсата при дренаже трубопроводов Δp = 3 бар, макс. расход 700 кг/ч,
фланцевое присоединение, PN 16, DN25
=> �Пусковой осушительный автомат, серия 665, PN16, DN25, EN-JL1040, монтажная
длина 160 мм, c фланцами
Серия 665....2
с резьбовыми муфтами
Серия 665....3
с муфтами под приварку
Серия 665....4
с концами под приварку
3Издание 04/18 - Производитель вправе вносить изменения - актуальные документы на сайте www.ari-armaturen.com!
Типы присоединения
PN16 PN40
Фланец Резьбовое соединение
под приварку Фланец Резьбовые муфты
Муфты под приварку Концы под приварку
DN 25 15 20 15 20 25 15 20 25 15 20 25
NPS 1" 1/2" 3/4" 1/2" 3/4" 1" 1/2" 3/4" 1" 1/2" 3/4" 1"
Монтажная длина согласно каталогу или по желанию заказчика
L (мм) 160 190 190 150 150 160 95 95 95 250 250 250
Габаритные размеры    � стандартные размеры фланцев см. на стр. 14.
H (мм) 100 100 100 98 98 98 98 98 103 98 98 98
S (мм) 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70
HEX (мм) 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50
SQR (мм) 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85 85
Масса
Серия 665
� (прим.) (кг) 4,5 2,6 2,3 5,4 2,6 2,3 2,2 2,3 2,4 2,9 2,8 2,6
Спецификация деталей
Поз. Зпч. Обозначение Фигура 12.665 Фигура 45.665
1 Корпус EN-GJL-250, EN-JL1040 P250GH, 1.0460
6 Крышка EN-GJL-250, EN-JL1040 --
6 Колпак -- P250GH, 1.0460
11 x Уплотнительное кольцо CU A4
14 Накидная гайка 11SMn30+C, 1.0715+C --
15 Сварочный наконечник C15, 1.0401 --
17 x Уплотнительная прокладка чистый графит (с прослойкой из
хромоникелевой стали) --
23 x Уплотнительное кольцо Novapress MULTI --
24 x Регулятор компл. TB 102 / 85 (с прослойкой из хромоникелевой стали)
27 Цилиндрический винт A2-70 --
└ Запасные части
Соблюдайте требования, содержащиеся в нормативной и технической документации!
В системах, отвечающих требованиям TRD 110, не допускается применение арматуры ARI из EN-Jl1040.
Средостойкость и допустимость использования необходимо проверять и запрашивать у производителя (см. обзор продукции и таблицу средостойкости).
Инструкции по эксплуатации можно скачать на официальном сайте www.ari-armaturen.com.
CONA® 665
PN16 / PN40 - DN15-25
Диаграмма потока
Расходная характеристика показывает расход холодного
конденсата при температуре прим. 20°C.
Ра
сх
од
 (к
г/ч
)
Перепад давления относительно атмосферного давления (бар)
4 Издание 04/18 - Производитель вправе вносить изменения - актуальные документы на сайте www.ari-armaturen.com!
CONA® 645 / 647
PN40 - DN15-25
Ограничитель температуры слива конденсата (кованая сталь)
Серия 645....1 c фланцами Серия 647.... c фланцами

•	 в комплекте с продувочным клапаном (Поз. 46)
•	 c вставным термометром (Поз. 47 и 48) (только с внутренним сетчатым фильтром )
Критерии выбора Пример заказа
•	 Давление на входе
•	 Противодавление
•	 Поступающий объем конденсата
•	 Номинальный диаметр /
Номинальное давление
•	 Тип присоединения
•	 Материал
•	 Опция
для отвода конденсата при дренаже трубопроводов, рабочее давление P1 = 4 бар (и),
макс. расход 50 кг/ч, температура открытия 80°C, фланцевое присоединение, PN40, DN25
=> �Ограничитель температуры слива конденсата, серия 647, PN40, DN25, 1.0460,
монтажная длина 160 мм, c фланцами, с термометром.
Серия 645/647....2
с резьбовыми муфтами
Серия 645/647....3
с муфтами под приварку
Серия 645/647....4
с концами под приварку
5Издание 04/18 - Производитель вправе вносить изменения - актуальные документы на сайте www.ari-armaturen.com!
Габаритные размеры
и Масса
Типы присоединения
Фланец Резьбовые муфты
Муфты под приварку Концы под приварку
DN 15 20 25 15 20 25 15 20 25
NPS 1/2" 3/4" 1" 1/2" 3/4" 1" 1/2" 3/4" 1"
Монтажная длина согласно каталогу или по желанию заказчика
L (мм) 150 150 160 95 95 95 250 250 250
Габаритные размеры    � стандартные размеры фланцев см. на стр. 14.
H (мм) 112 112 112 112 112 121 112 112 112
H1 (мм) 65 65 65 65 65 58 65 65 65
S (мм) 80 80 80 80 80 80 80 80 80
S1 (мм) 30 30 30 30 30 30 30 30 30
HEX (мм) 50 50 50 50 50 50 50 50 50
Масса
Серия 645/647
� (прим.) (кг) 3,6 4,3 5,6 2 2,4 2,4 2,2 2 2
Спецификация деталей
Поз. Зпч. Обозначение Фигура 45.645 Фигура 45.647
1 Корпус P250 GH, 1.0460
2 x Фильтр X5CrNi18-10, 1.4301 --
6 Колпак P250 GH, 1.0460
7 x Фильтр -- X5CrNi18-10, 1.4301
8 x Заглушка фильтра -- X6CrNiTi18-10, 1.4541
24 x Регулятор компл. TB 102 / 85 (с прослойкой из хромоникелевой стали)
42 x Уплотнительное кольцо A4
43 x Запорный винт C35E, 1.1181
46 x Продувочный клапан в сборе компл. X6CrNiTi18-10, 1.4541
47 x Крепление термометра X6CrNiTi18-10, 1.4541
48 x Термометр X8CrNiS18-9, 1.4305
└ Запасные части
Соблюдайте требования, содержащиеся в нормативной и технической документации!
Средостойкость и допустимость использования необходимо проверять и запрашивать у производителя (см. обзор продукции и таблицу средостойкости).
Инструкции по эксплуатации можно скачать на официальном сайте www.ari-armaturen.com.
CONA® 645 / 647
PN40 - DN15-25
Диаграмма потока
на диаграмме показан расход холодного конденсата температурой 20°C, а также конденсата на 10K
ниже температуры открытия при заводских установках.
Ра
сх
од
 (к
г/ч
)
Перепад давления относительно атмосферного давления (бар)
20°C Холодная вода
10K ниже температуры открытия
температура открытия
Опция

•	 c вставным термометром (Поз. 47 и 48)
•	 с наружним устройством регулировки (поз. 44) и расширенным диапазоном настройки, с заводской настройкой 180°C
Критерии выбора Пример заказа
•	 Давление закрытия
•	 Рабочее давление
•	 Противодавление / Перепад
давления
•	 Объем расхода
•	 Температура на входе
•	 Температура закрытия
•	 Номинальный диаметр /
Номинальное давление
•	 Тип присоединения
•	 Материал
Для ограничения температуры обратного потока в системе попутного отопления.
Давление на входе 4 бар (изб.), температура закрытия 90°C, фланцевое присоединение, PN40,
DN15, 1.0460, монтажная длина 150 мм.
=>�Ограничитель температуры обратного пототка, серия 650, PN40, DN15, 1.0460,
монтажная длина 150мм, T=90°C, фланцевое присоединение
Серия 650....2
с резьбовыми муфтами
Серия 650....3
с муфтами под приварку
Серия 650....4
с концами под приварку
7Издание 04/18 - Производитель вправе вносить изменения - актуальные документы на сайте www.ari-armaturen.com!
CONA® 650
PN40 - DN15-25
Типы присоединения Фланец Резьбовые муфты
Муфты под приварку Концы под приварку
DN 15 20 25 15 20 25 15 20 25
NPS 1/2" 3/4" 1" 1/2" 3/4" 1" 1/2" 3/4" 1"
Монтажная длина согласно каталогу или по желанию заказчика
L (мм) 150 150 160 95 95 95 250 250 250
Габаритные размеры    � стандартные размеры фланцев см. на стр. 14 / большие номинальные диаметры см. стр. 8.
H (мм) 130 130 130 130 130 135 130 130 130
H1 (мм) 152 152 152 152 152 152 152 152 152
S (мм) 90 90 90 90 90 90 90 90 90
HEX (мм) 50 50 50 50 50 50 50 50 50
Масса
Серия 650 � (прим.) (кг) 3,4 4 4,4 2,1 2 2,5 2,6 2,7 2,8
Спецификация деталей
Поз. Зпч. Обозначение Фигура 45.650
1 Корпус P250 GH, 1.0460
6 Колпак P250 GH, 1.0460
21 x Запорный винт C35E, 1.1181
22 x Уплотнительное кольцо A4
24 x Регулятор компл. TB 102 / 85 (с прослойкой из хромоникелевой стали)
44 Цилиндрический винт HSE (устройство ручного
позиционирования) X8CrNiS18-9, 1.4305
47 x Крепление термометра X6CrNiTi18-10, 1.4541
48 x Термометр X6CrMoTi17-12-2, 1.4571
└ Запасные части
Соблюдайте требования, содержащиеся в нормативной и технической документации!

Опция  � (Изображение см. стр. 9)
•	 c вставным термометром (Поз. 47 и 48)
Критерии выбора Пример заказа
•	 Давление закрытия
•	 Рабочее давление
•	 Противодавление/перепад
давления
•	 Объем расхода
•	 Температура на входе
•	 Температура закрытия
•	 Номинальный диаметр /
Номинальное давление
•	 Тип присоединения
•	 Материал
Для ограничения температуры обратного потока в системе попутного отопления.
Давление на входе 4 бар (изб.), температура закрытия 90°C, фланцевое присоединение,
PN40, DN40, 1.0460, монтажная длина 230 мм.
=> �Ограничитель температуры обратного пототка, серия 650, PN40, DN40, 1.0460,
монтажная длина 230мм, T=90°C, фланцевое присоединение
Серия 650....2
с резьбовыми муфтами
Серия 650....3
с муфтами под приварку
Серия 650....4
с концами под приварку
9Издание 04/18 - Производитель вправе вносить изменения - актуальные документы на сайте www.ari-armaturen.com!
CONA® 650
PN40 - DN40-50
Типы присоединения Фланец Резьбовые муфты
Муфты под приварку Концы под приварку
DN 40 50 40 50 40 50
NPS 1 1/2" 2" 1 1/2" 2" 1 1/2" 2"
монтажная длина согласно каталогу или по желанию заказчика
L (мм) 230 230 130 / 160 1) 210 250 250
Габаритные размеры    � стандартные размеры фланцев см. на стр. 14 / меньшие номинальные диаметры см. стр. 6.
H1 (мм) 168 168 168 168 168 168
S (мм) 100 100 100 100 100 100
SQR (мм) 110 110 110 110 110 110
Масса
Серия 650 � (прим.) (кг) 11,3 12,1 8 8 8,9 9,8
Спецификация деталей
Поз. Зпч. Обозначение Фигура 45.650
1 Корпус P250 GH, 1.0460
6 Крышка P250 GH, 1.0460
21 Запорный винт X6CrNiTi18-10, 1.4541
24 x Регулятор компл. TB 102 / 85 (с прослойкой из хромоникелевой стали)
26 x Уплотнительная прокладка Графит
27 Цилиндрический винт 21CrMoV 5-7, 1.7709
42 x Уплотнительное кольцо Cu
44
Цилиндрический винт HSE (устройство ручного
позиционирования)
X8CrNiS18-9, 1.4305
47 x Крепление термометра X6CrNiTi18-10, 1.4541
48 x Термометр X6CrMoTi17-12-2, 1.4571
49 x Уплотнительное кольцо FPM 80
└ Запасные части
Соблюдайте требования, содержащиеся в нормативной и технической документации!

Опция  � (Изображение см. стр. 11)
•	 Капельная линия (Поз. 54) с резьбовым соединением M14x1,5 для труб диаметром 8 мм (Поз. 53)
Критерии выбора Пример заказа
•	 Рабочее давление
•	 Противодавление/перепад
давления
•	 Рабочая температура
•	 Объем расхода
•	 Номинальный диаметр /
Номинальное давление
•	 Тип присоединения
•	 Материал
Устройство вентиляции и деаэрации для трубопроводов с жидкостью, PS = 21 бари,
TS = 400°C, с фланцами, PN25, DN25, колпак литая сталь / крышка кованая сталь
=> �Автомат для вентиляции / деаэрации, серия 656, PN25, DN25, 1.0460/1.0619,
монтажная длина 119 мм, R21, фланцевое присоединение
Серия 656....2
с резьбовыми муфтами
Серия 656....3
с муфтами под приварку
Серия 656....4
с концами под приварку
11Издание 04/18 - Производитель вправе вносить изменения - актуальные документы на сайте www.ari-armaturen.com!
Типы присоединения Фланец 1) Резьбовые муфты 2)
Муфты под приварку 1) Концы под приварку 1)
DN 15 20 25 15 20 25 15 20 25
NPS 1/2" 3/4" 1" 1/2" 3/4" 1" 1/2" 3/4" 1"
1) nicht in EN-JS1049                                                                                                                                                                                                 2) Резьбовые муфты: L = 140
монтажная длина согласно каталогу или по желанию заказчика
L (мм) 119 119 119 119 119 119 119 119 119
Габаритные размеры    � стандартные размеры фланцев см. на стр. 14.
H (мм) 196 197 200 140 2) / 175 175 186 175 175 186
S (мм) 238 238 238 238 238 238 238 238 238
Масса
Серия 656 � (прим.) (кг) 4,8 5,3 5,6 4,3 4,4 4,4 4,3 4,4 4,4
Спецификация деталей
Поз. Зпч. Обозначение Фигура 22.656 Фигура 34.656 Фигура 35.656 Фигура 54.656 Фигура 55.656
6 Крышка P250GH, 1.0460 X6CrNiTi18-10, 1.4541
11 x Уплотнительное кольцо A4 A4
16 Колпак EN-JS1049, EN-
GJS-400-18U-LT GP240GH+N, 1.0619+N GX5CrNi19-10, 1.4308
17 x Уплотнительная прокладка чистый графит с прослойкой из хромоникелевой стали
24 x Регулятор компл. X5CrNi18-10, 1.4301
27 Цилиндрический винт A2-70 21CrMoV 5-7,
1.7709 A2-70
53 x Резьбовое соединение yстановка c
капельной линией X6CrNiMoTi17-12-2, 1.4571
54 x Капельная линия X5CrNi18-10, 1.4301
└ Запасные части
Соблюдайте требования, содержащиеся в нормативной и технической документации! / Средостойкость и допустимость использования необходимо проверять и
запрашивать у производителя (см. обзор продукции и таблицу средостойкости).
Инструкции по эксплуатации можно скачать на официальном сайте www.ari-armaturen.com.
CONA® 656
PN16 / PN25 / PN40 - DN15-25
Диаграмма потока Опция
На диаграмме показан максимальный расход воздуха в нормальном состоянии. Присоединение трубы (угловое) с помощью патрубка